[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.05.2020

№ 1470
	О внесении изменений в постановление  администрации Гатчинского муниципального района от 24.01.2019 № 163  «О наделении Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области полномочиями по приему заявлений отдельных категорий граждан о постановке на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно и по заключению договоров аренды земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 17.07.2018 № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2020 № 234 «О предоставлении меры социальной поддержки в виде земельного капитала в Ленинградской области», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 24.01.2019 № 163 «О наделении Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области полномочиями по приему заявлений отдельных категорий граждан о постановке на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно и по заключению договоров аренды земельных участков»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наделить Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области полномочиями по приему заявлений  отдельных категорий граждан о постановке на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, по приему заявлений о выборе меры социальной поддержки в виде земельного капитала и предоставлении сертификата «Земельный капитал в Ленинградской области» от граждан, имеющих трех и более детей и состоящих на учете в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, по ведению журнала учета заявлений указанных граждан, по принятию решений о постановке на учет или об отказе в постановке на учет, о предоставлении сертификата или об отказе в предоставлении сертификата,  в рамках реализации областных законов Ленинградской области от 14.10.2008 № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», от 17.07.2018 № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Наделить Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области полномочиями о заключении договоров аренды земельных участков в рамках реализации областного закона от 14.10.2008 № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», выдачи сертификата «Земельный капитал в Ленинградской области» в рамках реализации областного закона от 17.07.2018 № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Аввакумова А.Н.

Глава   администрации

Гатчинского муниципального района
                                      Л.Н. Нещадим
Аввакумов А.Н.